1

Об утверждении локальных

нормативных актов

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты:

 Положение о дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программах в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» – приложение 1;

 Правила приема обучающихся в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» –
приложение 2;

 Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МБУ ДО ДООЦ
«Волжский берег» – приложение 3;

 Положение   устанавливающее язык образования в МБУ ДО ДООЦ «Волжский

берег» – приложение 4;

 Положение о порядке оформления возникновения , приостановления и
прекращения отношений в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» – приложение 5;

 Положение о порядке посещения и участия обучающихся в мероприятиях, не
предусмотренных учебным планом в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» –

приложение 6;

 Положение о поощрениях в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» – приложение 7;

 Положение об обучении по индивидуальному учебному плану в МБУ ДО
ДООЦ «Волжский берег» – приложение 8;

 Положение о режиме занятий обучающихся в МБУ ДО ДООЦ «Волжский
берег» – приложение 9;

 Порядок и основание перевода и отчисления обучающихся в МБУ ДО ДООЦ

«Волжский берег» – приложение 10;

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Администрация

городского округа Воротынский

муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования

детский оздоровительно-образовательный центр

«Волжский берег»

П Р И К А З

10 января 2020 г                                                                                           №      12 -ОД

2

Приложение 8

к приказу директора

от 10.01.2020 г №12

ПОЛОЖЕНИЕ

 ОБ ОБУЧЕНИИ ПО ИНДИВИДУАЛЬНЫМ УЧЕБНЫМ ПЛАНАМ

 В МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР

«ВОЛЖСКИЙ БЕРЕГ»

2020 г.

3

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение  об обучении по индивидуальным учебным

планам Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования детский оздоровительно-образовательный центр «Волжский

берег»  (далее - Учреждение) разработано в соответствии с требованиями

следующих нормативных правовых документов:

-Федеральный Закон Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании»;

-Приказа Министерства просвещения в Российской Федерации от 09.11.2018

г. №196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам.

1.2. Настоящие Положение служит организационно-методической основой

реализации прав учащихся Учреждения на обучение по индивидуальным

учебным планам (далее - ИУП) в пределах осваиваемых

общеобразовательных общеразвивающих программ.

1.3. Обучение по ИУП представляет форму организации деятельности

учащегося как обучение в связи с особыми обстоятельствами.

1.4. Настоящее Положение определяет порядок организации обучения по

ИПУ.

1.5. Положение принимается Советом Учреждения, имеющим право вносить

в него изменения и дополнения, и утверждается приказом директора

Учреждения.

1.6. Настоящее Положение является локальным нормативным актом,

регламентирующим деятельность Учреждения.

1.7. Настоящее Положение принимается на неопределенный срок. После

принятия новой редакции положения предыдущая редакция утрачивает силу.

4

2. Организация обучения

2.1. Обучение по ИПУ может быть предоставлено:

-обучающимся, занимающимся проектной и исследовательской

деятельностью;

-обучающимся, осваивающим общеобразовательные общеразвивающие

программы в иных организациях, осуществляющих обучение;

- обучающимся по программам, реализуемым в сетевой форме.

2.2. Перевод обучающегося на ИУП осуществляется в течении учебного года

по мере необходимости.

2.3. Решение о переводе обучающегося  на обучение по ИУП принимается

педагогическим советом на основании заявления его родителей (законных

представителей).

2.4. Перевод обучающихся на обучение по ИУП осуществляется приказом

директора Учреждения. В приказе указывается период, на который

предоставляется ИУП.

3. Аттестация учащихся по индивидуальным учебным планам.

3.1. Текущий контроль, промежуточная и итоговая аттестация учащихся по

ИУП осуществляется на общих основаниях (за исключением имеющих

справки врачебной комиссии).

3.2. ИУП, расписание занятий, перечень дополнительных

общеобразовательных программ, количество часов, форма и сроки контроля,

промежуточной и итоговой аттестации, фамилия, имя, отчество

педагогических работников, осуществляющих и контролирующих обучение,

утверждается приказом директора Учреждения.

3.3. Сроки обучения по ИУП могут быть увеличены или уменьшены на

основании письменного заявления родителей (законных представителей)

обучающегося. Уменьшение сроков обучения (ускоренное обучение) может

быть представлено, успешно обучающимся осваивающим дополнительную

общеобразовательную общеразвивающую программу за счет увеличения

доли их самостоятельной работы.

5

4. Документация

4.1. На период обучения по ИУП оформляется отдельный журнал

успеваемости и посещаемости на каждого учащегося.

4.2. Результаты текущего контроля, промежуточной и итоговой аттестации

переносятся в журнал успеваемости и посещаемости объединения, к

которому прикреплен обучающийся по ИУП.

Принято  и рекомендовано к утверждению

на заседании педагогического совета

протокол №  1 от 8 января 2020 г